

Rescue Team

Kobborg Consult
Olgas Alle 4
6000 Kolding
CVR-nr. 34684413

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens bestyrelsesmøde
den 30-06-2024

Keld Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Indhavernes påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Indehavernes påtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 for Rescue Team .

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med indsamlingsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2023 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Christiansfeld, den 30-06-2024

Bestyrelse

Keld Andersen
Bestyrelsesformand

Rikke Bentzon
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Rescue Team

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Rescue Team for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2023, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Haderslev, den 30-06-2024

2+ Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 39701863

Per Kristensen
Statsautoriseret revisor
mne33209

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rescue Team Kobborg Consult Olgas Alle 4 6000 Kolding
Telefon	70253565
E-mail	keld@kobborg.dk
CVR-nr.	34684413
Stiftelsesdato	01-01-2013
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Keld Andersen Rikke Bentzon
Revisor	2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Bygnafl 15 6100 Haderslev
CVR-nr.	39701863

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at afhjælpe fysisk, psykisk og åndelig nød i de projekter, der godkendes af foreningen samt at oplyse herom. Foreningen vil understøtte og hjælpe projekter gennem undervisning, oplysning og indsamling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 34.513, og virksomhedens balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 517.926, og en egenkapital på kr. 89.066.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Redegørelse efter indsamlingsbekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr 3.

Foreningen har foretaget årets indsamlinger via netværk. Årets største indsamling har været vedrørende RT Mission 2020, Alpha, Passion for Pakistan og Hope Liberia.

Alle indsamlinger indgår i foreningens samlede indsamlingsformål, således at årets indsamlinger udgør en indsamling

Foreningen arbejder målrettet på at tilføje flere og flere projektgrupper således at engagementet øges. Ligeledes forbereder foreningen på at kunne søge puljemidler til danske projekter blandt økonomisk og socialt trængte familier.

Redegørelse efter indsamlingsbekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr 1-2

Foreningens formål er igennem indsamlinger og donationer af afhjælpe fysisk, psykisk og åndelig nød. Alle indsamlinger er derfor gået til dette formål. De samlede indtægter og administrationsomkostninger fremgår af resultatopgørelsen

Væsentlige begivenheder eller aktiviteter i forbindelse med årets indsamlinger

Der har ikke været særlige begivenheder i forbindelse med årets indsamlinger.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Rescue Team for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A.

Herudover har virksomheden valgt at følge reglerne for klasse B og C om ledelsesberetningen.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter fra gavegivere mv. indregnes når de er indbetalt i banken, eller når der er givet tilsagn om et bidrag.

Hensættelse til øremærkede aktiviteter

Hensættelse til øremærkede aktiviteter omfatter årets overførsler til de aktiviteter gavebidragere har ønsket eller bestyrelsen har valgt.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, forsikringer og kontingenter mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Foreningen er ikke skattepligtig. Der indregnes derfor ikke skatter i årsregnskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til den nominelle restgæld på balancedagen.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	1.697.366	1.783.684
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.555.480	-1.759.152
Dækningsbidrag I		141.886	24.532
Administrationsomkostninger	2	-105.796	-109.876
Andre eksterne omkostninger		36.090	-85.344
Andre finansielle indtægter		13	0
Finansielle omkostninger	3	-1.590	-66
Årets resultat		34.513	-85.410

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre tilgodehavender	4	105.061	120.000
Tilgodehavender		105.061	120.000
Likvide beholdninger	5	412.865	481.656
Omsætningsaktiver		517.926	601.656
Aktiver		517.926	601.656

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Egenkapital	6	89.066	54.552
Egenkapital		89.066	54.552
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	7	428.860	547.104
Kortfristede gældsforpligtelser		428.860	547.104
Gældsforpligtelser		428.860	547.104
Passiver		517.926	601.656

Noter

	2023	2022
1. Nettoomsætning		
Indsamling	25.341	500.253
Gaver - indberettes	1.534.495	1.193.658
Sponsorater, øremærket	40.000	0
Kontingenter	25.200	25.200
Øvrige omsætning	72.330	64.573
	1.697.366	1.783.684
2. Administrationsomkostninger		
Administrationsomkostninger	-75.171	-65.221
Revisor	-14.725	-9.812
Kontingenter	-10.900	0
Kontingent vedr. tidligere år	-5.000	-5.000
Gebyr	0	-29.843
	-105.796	-109.876
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteudgift, bank	-1.590	-66
	-1.590	-66
4. Andre tilgodehavender		
Mellemregning Kobborg Consult Ltd	105.061	120.000
	105.061	120.000
5. Likvide beholdninger		
Danske Bank, 111 180 46 - Rescue Team	25.599	72.937
RT - PB - Love of God Ministry, 11705243	14.501	538
RT - PB - VærdiForeningen, 11705251	2.448	5.581
RT - PB - Heart For Mission, 11705278	4.164	4.396
RT - PB - Hands&Feet, 11705235	3.353	11.123
Alpha - RT - Kontant Indb., 11705286	24.522	12.938
Brenham Dake - USD 3411208796	1	0
RT - PB - Brenham Dake, 11705227	12.148	20.106
RT Mission 2020	229.423	298.537
RT - PB - KBC, 11705200	1.438	1.442
RT - PB - One Tribe, 12688954	4.080	6.610
RT - PB - Project in India, 12688962	0	49
RT - PB - SMS Bangladesh 12688997	1.562	0
RT - PB - Hope Liberia, 12688989	24.114	6.203
RT - PB - Help Africa 12689012	1.057	1.057
RT - PB - Basen Selvejende Institution, 12689047	200	6.443
RT - PB - Passion for Pakistan, 12689055	44.541	15.438
Elisabeth Syrens	18.258	18.258
Brenham Dake	1.162	0
Mukta Bangladesh	294	0

Noter

	2023	2022
	<u>412.865</u>	<u>481.656</u>
6. Egenkapital		
Saldo primo	54.553	139.962
Resultat	34.513	-85.410
Saldo ultimo	<u>89.066</u>	<u>54.552</u>
7. Anden gæld		
Mellemregning friendpay	1.535	0
RT Mission 2020	229.423	418.537
One Tribe	1.892	6.502
Julemærkefonden	3.369	2.535
Kaniki	2.838	2.838
Hands&Feet	3.353	10.734
Basen Selvejende Institution	102	6.443
Rescue Team	23.156	21.858
Alpha	22.219	10.628
Brenham Dake	0	6.752
Children's project in Israel	2.319	2.319
KBC	1.438	4.142
International Aid Services - IAS	15.774	10.716
Heart for Mission	4.164	4.396
Love of God Ministry	14.501	538
Værdforeningen	2.448	5.581
Poor people in Serbia	100	100
SMS Bangladesh	1.562	0
Hope Liberia	33.114	15.203
Help Africa	1.057	1.057
Passion for Pakistan	44.541	15.438
Project in India	0	49
Gæld til projekter	17.516	0
Mellemregning Kobborg Consult 2010 Aps	2.134	737
Alpha - RT - FP - PB, 11705197	11	1
RT - PB - Mukta Bangladesh, 12688970	294	0
	<u>428.860</u>	<u>547.104</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Keld Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: d87782a8-9e8c-4144-81bc-f5b361baeed3

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-07-05 11:05:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**